
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 597 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  QUOTA  DI  UN  TERZO  DELLE  SANZIONI 
AMMINISTRATIVE  IN  MATERIA  DI  IGIENE  E  SANITA'  PUBBLICA, 
IGIENE ALIMENTARE E SANITA' ANIMALE - ANNO 2012

IL   D I R I G E N T E

VISTA la Legge Regionale 16 agosto 2007 n. 23 in materia di "Disposizioni di riordino e 
semplificazione normativa - collegato alla legge finanziaria 2006 in materia sociale, sanità e 
prevenzione" e in particolare: 
 l'articolo 8 comma 2 che dispone che a partire dall'anno 2007 un terzo dell'importo introitato 

debba  essere  destinato  allo  sviluppo  e  al  miglioramento  dell'attività  dei  servizi  di  igiene  e 
veterinari; 

 l'articolo  8  comma 3 che prevede che le  amministrazioni  comunali  versino tale  importo alla 
Regione, che poi provvede ad assegnarlo alle Aziende Socio-Sanitarie da cui dipendono i servizi 
in questione. 

VISTI gli introiti dell’anno 2012:
 

ANNO SANZIONI 1/3

2012 10.929,14 3.643,05

QUANTIFICATA in Euro 3.643,05 la somma da corrispondere alla Regione Veneto; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma succitata; 

DATO ATTO che tale attribuzione è da pubblicare ai sensi del D.L. n.83 del 22 giugno 2012 e 
successive modifiche apportate in fase di conversione in Legge, che prevede la pubblicazione delle 

Concessioni/attribuzioni con i link di cui alla lettera f) del comma 2ˆ;

VISTI: 
 la nota prot. n. 126439 del 22/03/2013 della Regione Veneto che impone il versamento delle 

somme succitate in un'unica soluzione  entro il  30.04.2013 e  pertanto  non suscettibile  di 
pagamento frazionato in dodicesimi;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27 dicembre 2012 di assegnazione provvi
soria del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2013;

 il comma 381 dell’art.1 della Legge 24 dicembre 2012 n.228, che dispone: “Per l’anno 
2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsio
ne degli enti locali di cui all’art. 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267”;

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;



- il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;

- l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/00;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 dell’01.10.1997;

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di 
Euro 3.643,05 alla Regione Veneto;

- di imputare la spesa di Euro 3.643,05 al Capitolo 801122 Titolo 1, Funzione 3, 
Servizio 3, Intervento 8 del Bilancio 2013; 

- di liquidare quanto sopra evidenziato tramite bonifico bancario intestato a 
“Regione Veneto Sanità” n. 306697 acceso presso la Tesoreria Provinciale 
Sezione di Venezia – Banca d’Italia - codice IBAN: 
IT36Z0100003245224300306697 entro il 30 aprile 2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111821/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di Euro 3.643,05 alla Regione Veneto;
	- di imputare la spesa di Euro 3.643,05 al Capitolo 801122 Titolo 1, Funzione 3, Servizio 3, Intervento 8 del Bilancio 2013; 
	- di liquidare quanto sopra evidenziato tramite bonifico bancario intestato a “Regione Veneto Sanità” n. 306697 acceso presso la Tesoreria Provinciale Sezione di Venezia – Banca d’Italia - codice IBAN: IT36Z0100003245224300306697 entro il 30 aprile 2013.

